ria di Venezia artistica e dominatrice.
Accogliete, Maestà, benignamente questo 

ricordo, che è felice di offrirvi con ossequio 
FERDINANDO ONGANIA EDITORE.MDCC CLXXXVI.

A LA MAESTÀ DE LA
REGINA D’ITALIA 

MARGHERITA
DI SAVOJA.

ALOYSIVS MOCENICO DEI GRATIA 
DVX VENETIARVM etc.

Fuit hoc in more positum, institutoque Reipublicae nostrae, 
ut Illustrissimos et Excellentissimos Principes, aliosque 
virtute insignes, ac praestantissimos viros, qui se rerum 
nostrarum amantes, studiososque praestiterunt, omni bene- 
volentiae testimonio complecteretur, in primisque eos ad

filios suos adscriberet, atque in nobilium Maioris Consilij numerum referret. 
Quam nos maiorum nostrorum consuetudinem, atque institutum retinentes; 
cum Illustrissimi et Excellentissimi Domini EMANVELIS PHILIBERTI Ducis 
Sabaudiae etc: non modo egregium animum, eximiamque sui erga nos declarandi 
studij voluntatem iam pridem cognitam habeamus, sed etiam quotiescunque 
tulit occasio, re ipsa comprobatam esse perspexerimus; Idcirco, ut grati animi 
nostri, voluntatisque eius, quae in nobis summa est, gratiae omni benevolentiae, 
officiique genere referendae significationem demus, cum nostro Decemvirali 
Consilio etadditione, CELSITVDINEM suam, Illustrissimum Principem CA- 
ROLVM eius fìlium, omnesque eorum posteros ex legitimo matrimonio 
oriundos, in Nobilium Venetorum, Patriciorumque nostri Maioris Consilij 
numerum referendos, et adscribendos duximus : Eos omni piane mentis nostrae 
studio complectentes, mandantesque, ut omnibus in posterum et singulis im- 
munitatibus, benefìcijs, praerogativis, honoribus, dignitatibus, omnibusque 
alijs rebus, quibus utuntur, fruunturque caeteri Nobiles Veneti, nostrique 
Maioris Consilij Patricij, ipsi quoque in perpetuum uti ac frui libere, ac suo 
iure possint. Quae ut apud omnes testata sint, hoc diploma nostrum conscribi, 
atque aureo signo nostro appenso iussimus communiri. Datum in nostro Du
cali palatio Die xxij Julij Indictione ij. M° D° lxxiiiI°

Serenissimo signore

Ho ricevute le lettere di Vostra Serenità de l’ultimo del 
passato co 'l privileggio, che le è piacciuto mandarmi : del 
quale come gia le ne baciai le mani nel prenderne il pos
sesso, cosi gle le bacio di nuovo, et ne rendo alla Serenità 
et Signorie Vostre quelle gratie, ch’io posso maggiori; 
istimando pari esser l’obligo mio: per cio che facendomi

esso partecipe, et li miei successori di quella preminenza et honore che riser
vano a suoi piu cari, et principali membri, hanno in ciò tanto amore dimo
strato verso di me et li miei, che ne rimarremo loro in perpetuo devinti. 
Imperò potranno Vostra Serenità et Signorie far sempre di noi quel capitale, 
che farebbono di loro istesse, et de le sue proprie cose in tutto cio, che po
tremo ad honore, et servitio loro. Nostro Signor Iddio le conceda ogni accre
scimento di prosperità. Da Turino alli 26 di Agosto 1574.